КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» февраля 2023 г.                                        № 14/3
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «О профилактике наркомании в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской  области на период 2022-2024 годов» за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02 апреля 2014 года №24 «Об Утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения», администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «О профилактике наркомании в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской  области на период 2022-2024 годов» за 2022 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародования на официальном сайте Береславского сельского поселения www.adm-bereslavka.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Береславского

сельского поселения

        М.И. Легинзова

Утверждено
Постановлением администрации

Береславского сельского поселения

От 28 февраля 2023 года  №14/3
Отчет о реализации муниципальной программы «О профилактике наркомании в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской  области на период 2022-2024 годов» за 2022 год.

I. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

Не допустить употребление наркотиков подростками и молодежи,
Уменьшение количества лиц, употребляющих наркотики в немедицинских целях,

Развитие сети спортивных, культурных учреждений, подростковых и молодежных клубов, открытие новых секций, кружков для организации досуга подростков и молодежи,

Снижение уровня преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств,

Укрепление правопорядка и общественной безопасности.
II. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Обеспечение работы антинаркотической комиссии Береславского сельского поселения – в течении года проведения комиссии,
Распространение  среди учащихся школы и населения листовок, памяток, «боевых листов» с антинаркотическим содержанием – распространение на официальном сайте Береславского сельского поселения www.bereslavka.ru, на стендах Береславского сельского поселения, на классных часах в МКОУ «Береславская СШ»,

Проведение мероприятий по профилактике наркомании, посвященных Всемирному дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом – В марте классный час в МКОУ «Береславская СШ», выставка в Рокотиновском СДК.

Систематическое проведение анализа положения дел по злоупотреблению наркотиками и принятие своевременных мер противодействия по Береславскому сельскому поселению – проведение рейдовых мероприятий совместно в органами ОМВД по Калачевскому району,
Проведение групповой работы с несовершеннолетними по профилактике зависимых форм поведения – классный час МКОУ «Береславская СШ»,
Проведение круглого стола с учащимися школы по вопросу недопущения употребления наркотиков – классный час МКОУ «Береславская СШ», социальный педагог МКУ «АХС Береславского сп»,

Организация и проведение в учреждениях образования и культуры:

- тематической агитационно – пропагандистской и просветительской деятельности
- отрядов пропаганды здорового образа жизни – Социальный педагог МКУ «АХС Береславского сп,

Проведение конкурсов художественной самодеятельности по теме профилактики наркомании – СДК Рокотиновский конкурс и выставка,

Проведение «Университетов педагогических знаний» для родителей по вопросам профилактики наркомании – МКОУ «Береславская СШ» на школьных собраниях,

Проведение экспресс – диагностирования в период призывных и приписных компаний – проведено работником, осуществляющий воинский учет.

Незамедлительное информирование в ОВД о фактах распространения и употребления наркотических средств или психотропных веществ в учреждениях образования культуры – факта распространения и употребления наркотических средств или психотропных веществ в учреждениях образования культуры в 2022 году не имелось,
Проведение регулярного рассмотрения вопроса о состоянии дел по злоупотреблению психоактивных веществ несовершеннолетними на родительских собраниях, педагогических советах – факту употребления не зафиксировано, вопрос не рассматривался,
Проведение диспутов, бесед по пропаганде здорового образа жизни, лекций о вреде наркомании и ответственности за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков с целью формирования негативного отношения к наркотикам среди родителей и учащихся школ – членами общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав,
Проведение тематических культурно – просветительских мероприятий по профилактике наркомании с использованием кинопоказа – Рокотиновский СДК, Целинный СДК,
Проведение антинаркотических акций – Акция была проведена совместно с детьми начальных классов в Рокотиновском СДК, сумма 3 000 рублей,

Проведение спортивных мероприятий среди подростков и молодежи под лозунгом «Физическая культура и спорт против наркотиков» - МКОУ Береславская СШ веселые старты,

Обеспечение публикации в районных средствах массовой информации материалов по профилактике наркомании, противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ – информация обнародована на официальном сайте Береславского сельского поселения,

Проведение профилактических рейдов по места массового пребывания молодежи – ежеквартально совместно с органами ОМВД по Калачевскому району, социальный педагог МКУ «АХС Береславского сп»,
Проведение комплексных оперативно – профилактических операций «Мак» на территории Береславского сельского поселения – сотрудниками ОМВД по Калачевскому району.
III. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
   Повсеместный рост употребления наркотиков, алкоголя и других психоактивных веществ в регионах Российской Федерации вызывает тревогу и озабоченность общественности и требует незамедлительного принятия радикальных мер, направленных как на пресечение, так и на предупреждение распространения упомянутых негативных явлений. Особую озабоченность  вызывает вовлечение в наркопотребление  подростков и молодёжи, что представляет реальную угрозу будущему и национальной безопасности России.
IV. Данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение мероприятий
Бюджетные ассигнования Береславского сельского поселения были использованы в полном объеме 3 000 рублей.
V. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Целевые показатели (индикаторы) программ:
-не допустить употребление наркотиков подростками и молодежи;

-уменьшение количества лиц, употребляющих наркотики в немедицинских целях;

-развитие сети спортивных, культурных учреждений, подростковых и молодежных клубов, открытие новых секций, кружков для организации досуга подростков и молодежи;

-снижение уровня преступности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств;

-укрепление правопорядка и общественной безопасности.
Береславским сельским поселением в 2022 году проведены работы по снижению употребления наркотиков и укрепление правопорядка и общественной безопасности.
VI. Информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

Изменения в программу не вносились.
VII. Информация о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы
Оценка бюджетной эффективности муниципальной программы исполнена 100%.

VIII. Информация о реализации мер муниципального регулирования, в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов

Меры правового регулирования включают в себя:
- корректировку существующей законодательной базы с учетом поставленных в муниципальной программе задач;

- разработку и принятие нормативных правовых актов, обеспечивающих комплекс организационных и финансовых мер по реализации муниципальной программы.

IX. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период)
Привлечение в бюджет Береславского сельского поселения дополнительных денежных средств.
8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы.
 Эффективность реализации муниципальной программы  в отчетном периоде оценивается на основе полученных оценок по коэффициентам результативности с учетом весовых коэффициентов.
Вывод: за 2022 год по программе о профилактике наркомании в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области значение показателя  = 100% -  эффективность реализации муниципальной программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения, утвержденной постановлением администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02 апреля 2014  г. №24 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения».
КОПИЯ ВЕРНА:

Глава Береславского

Сельского поселения:

М.И. Легинзова